25.10.2019       1982

О проведении Года памяти и славы

на территории городского округа Богданович в 2020 году

В соответствии с пунктом 5 Указа Президента Российской Федерации от

08.07.2019  № 327 «О проведении в Российской Федерации Года памяти и славы»,

во исполнение Распоряжения Губернатора Свердловской области от 02.09.2019

№ 196-РГ «О проведении в Свердловской области Года памяти и славы в 2020

году», в целях сохранения исторической памяти и в ознаменование 75-летия Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, руководствуясь статьей 28 Устава

городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в 2020 году в городском округе Богданович Год памяти и славы.

2. Утвердить:

2.1. Состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных Году памяти и славы в 2020 году, на территории городского округа

Богданович (приложение № 1);

2.2. План мероприятий, посвященных Году памяти и славы в 2020 году, на

территории городского округа Богданович (далее - План) (приложение № 2).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского

округа Богданович.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Богданович

Тришевского В.Д.

Глава городского округа Богданович                                                  П.А. Мартьянов

Приложение № 1

к постановлению главы

городского округа Богданович

от 25.10.2019 № 1982

СОСТАВ

рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Году

памяти и славы в 2020 году, на территории городского округа Богданович

1 Мартьянов

Павел Александрович

глава городского округа Богданович, председатель

рабочей группы

2 Тришевский

Владимир Дмитриевич

заместитель главы городского округа Богданович,

заместитель председателя рабочей группы

3 Колесникова

Алена Яковлевна

Специалист 1 категории отдела внутренней политики

администрации городского округа Богданович,

секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

4 Башманова

Ольга Ивановна

председатель общественной организации ветеранов

войны, труда, боевых действий, государственной

службы, пенсионеров городского округа Богданович

(по согласованию)

5 Вдовина

Елена Александровна

главный врач ГБУЗ СО «Богдановичская ЦРБ»

(по согласованию)

6 Горобец

Кристина Владимировна

директор МКУ «Управление образования городского

округа Богданович»

7 Луканин

Леонид Иванович

начальник ОМВД России по Богдановичскому

району (по согласованию)

8 Рябов

Андрей Львович

руководитель общественного объединения «ВОИН»

(по согласованию)

9 Серебренникова

Юлия Алексеевна

директор МБУ по работе с молодежью

«Центр молодежной политики и информации»

городского округа Богданович

10 Сидорова

Марина Ильинична

директор МАУК «Управление культуры, молодежной

политики и информации»

11 Ситников

Владимир   Михайлович

председатель общественной организации

«Союз офицеров запаса» (по согласованию)

12 Смирнова

Валентина Васильевна

председатель Богдановичской общественной

организации «Совет солдатских матерей»

(по согласованию)

13 Теплоухова

Наталья Сергеевна

начальник отдела внутренней политики

администрации городского округа Богданович

14 Харюшин

Николай Васильевич

председатель общественной организации ветеранов

воздушно-десантных войск и войск специального

назначения «Союз десантников городского округа

Богданович» (по согласованию)

15 Шнюков

Александр Викторович

военный комиссар городов Богданович, Сухой Лог,

Богдановичского и Сухоложского районов

Свердловской области

(по согласованию)

16 Щипачев

Сергей Николаевич

руководитель Богдановичского отделения

ветеранов Группы советских войск в Германии

(по согласованию)